enim omnia gesta sunt sicut ipse desiderabat, quia omne malum in sua conscientia recondebat. Sed ut cetera perversitatis ejus omitam, quid maxime cum Theogonio nequitiae suae participare egerit, audite, depono. Alexandrinos quosdam a nostra fide recedentes huc [ms. et ed. V., hic] destinari praeceram, quoniam horum ministerio mentis flammam urgebat. Sed isti benigni et optimi nimis episcopi, quos simul concilii veritas ad poenitentiam reservabat, non solum receperunt eos, et apud se reservaverunt, sed etiam malis eorum voluntatibus communicare decreverunt. Quapropter hoc circa istos ingratos decrevi peragere, ut abrepti procul deportarentur exsilio. Nunc itaque vestrum est ad Deum illa fide respicere, qua semper et fieri convenit, et esse decet, et agere. Episcopos enim purificatos, et orthodoxos, atque clementes nos gaulemus habere. Si quis autem ad memoriam illorum pestilentium, aut ad laudem improvide praesumit forsitan excitari, repente in sua presumptione ministri Dei hoc est meo opere comprimetur. Dominus vos custodiat, fratres charissimi. THEODORETUS, lib. 1, cap. 18 et 19, p. 49.

CAPUT XXIII.

Quod rursus Eusebius apud Constantinum impetrata venia pro Arianis egerit.

Tunc igitur isti et damnati, et e civitatibus sunt expulsi. Et in Nicomedia quidem Amphion [ed., Apion] episcopus ordinatus est, in Nicæa autem Chrestus. Sed rursus consuetae machinationes exercentes, et imperatoris clementiam accessibilem suis fallacis invenientes, restituti sunt, prioreinque potentiam receperunt. Eusebius etenim, sicut jam dixi, etiam Constantinopolitanum tenuit tyrannice praesulatum, et potiorum percepit praesumptionem, frequenter ad imperatorem veniens, et fiduciam ex crebra colloquutione mercatus, contra veritatis propugnatores saevas contentiones instituit. Et primum quidem cupere se Hierosolymorum loca professus est, et imperatorem, tanquam famosissimum visurus aedificationis opus, provida cogitatione captavit. Quapropter cum multo honore dimissus est, imperatore vehicula et alia ei distribuente solatia. Profectus igitur est cum eo et Theogonius Nicænus, particeps malignorum consiliorum ejus, sicuti jam diximus. THEODORETUS, lib. 1, cap. 20 et 21. Ed. t. Christ.

CAPUT XXIV.

Qua fraude Eustathius Antiochenus sit episcopatu depositus et in exsiliū deportatus, et qui post eum fuerint ordinati.

Venientes autem in Antiochiam, et amicitiarum induti vultum, maxima mulcatione [ed., Niv. et Frob., ministracione] politi sunt. Veritatis enim propugnator magnus Eustathius largam eis hospitalitatem fraternitatis exhibuit. Cumque ad sacratissima loca pervenissent, et concordēs viderent eos, hoc est, Eusebium Cæsariensem, Scythopolitam Patrophilum, et Actium Lydæ, Laodicæ Theodotum et alios qui legeram Ariani se ceperant, nuntiaverunt eis quod cogita-